報 道 各 位

「 水の中でも冷静沈着！！」

特別救助隊による水難救助訓練の実施について

西消防署特別救助隊は、安全・確実・迅速な救助技術の習得と隊員間の連携強化を図るた

め、水難事故に対応する訓練を行ってきました。

この度、一年間の訓練成果を確認するため、下記のとおり水難救助訓練を実施しますので、

取材と広報にご協力をお願いします。

記

１  実施日時     令和６年２月７日（水）  午前１０時００分～午前１１時００分

２  実施場所     新潟市消防局訓練場Ａ塔内・潜水槽

              （新潟市中央区鐘木２５７番地１）

３  実施内容     潜水基本訓練、検索訓練

【その他】

当日、午前９時４０分から訓練場Ａ塔内で訓練説明を行います。

なお、取材いただける場合、お手数ですが、別紙「取材申込書」を令和６年２月６日（火）正午

までにＦＡＸ送信をお願いします。

新 潟 市 報 道 資 料

令和６年１月２５日

NIIGATA CITY - Press Release

【担当・問い合わせ先】

新潟市西消防署地域防災課 坂井・石川

ＴＥＬ   ０２５－２６２－２１１９

FAX   ０２５―２６２－２１３９

メール  chiiki.ｗfs@city.niigata.lg.jp

新 潟 市 西 消 防 署

mailto:fs@city.niigata.lg.jp

別 紙

令和６年  月  日

西消防署地域防災課

 地域防災係 訓練担当 行

取 材 申 込 書

訓練名 水難救助訓練

日 時 令和６年２月７日（水）午前１０時から午前１１時まで

場 所 新潟市消防局訓練場Ａ塔内・潜水槽

新潟市中央区鐘木２５７番地１

報道機関名

御担当者名

御 連 絡 先

参 加 人 数

車 両 台 数

備考

ココです

駐輪場

入口

新潟市消防局

【R6.2.7　新潟市消防局　潜水訓練】　実施場所　案内図

車庫
Ｂ塔

Ｃ塔

Ａ塔
訓練実施場所

曽野木一日市線 至 ビックスワン

車両駐車
位置

車
両
駐
車
位
置